
GIARDINO DI BOBOLI

GIARDINO DEL BOBOLINO

VIALE MACHIAVELLI

FORTE DI BELVEDERE

1

2

3

4

5

6

7

8

13

9

10

11

12

14

15

0     10    20                     50                                     100m 

Autor  
Spoluautor  
Firma | Fakulta, škola  

NÁZEV PRÁCE  

Eliška Olšanská

Fakulta architektury, České vysoké učení technické v Praze

PARCO AGRI•KOLO

Legenda

Ovocný sad

Olivový háj

Zamokřené území

Rekreační trávník 

Ohrada pro dobytek

Lesní porost

Vinice

Mokřad

Vodní plocha

Městské hradby

Oplocení/ opěrné zdi

Dlažba

Mlat

Poly pavement

Povalový chodník

Vyvýšené záhony

Strom

Olivovník

Ovocný strom

Cypřiš

Keř

Řešené části

MURA E ROVINE / městské hradby a artefakty z minulosti

ARANCIERA / oranžérie

OLIVETO / olivový háj

AGRIKOLO / amfiteátr se záhony

CENTRO COMUNITARIO / komunitní centrum

FABBRICA DI OLIO D’OLIVA /výrobna olivového oleje

LAGO & PONTE  / jezero a most

OVILE / ovčín

PALUDE / mokřady

FRUTTETO / ovocný sad

MERCATO / tržnice

PIAZZETA & CAFFÉ / náměstí a kavárna

VICOLO DI CIPRESSO / cypřišová alej

PRATO DA PICNIC / pikniková louka

VIGNETO / vinice

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

TOPOGRAFIE ZEMĚDĚLSTVÍPROSTUPNOST VEGETACESTAVBY VODNÍ REŽIM

Cesta parkem

Nejprve návštěvník vystoupá úzkými italskými 

uličkami podél hradebních zdí až k branám parku, kde 

se před ním otevře tropická oáza v podobě oranžerie. 

Cestou zabloudí v olivovém háji, setká se se svými 

přáteli v centrálním prostoru nazvané Agri-kolo. 

Odpočine si  v amfiteátru obklopený vůní italských 

bylin. Zchladí se ve stínu zarostlého lesa s mokřadem. 

Projde kolem stromořadí cypřišů. Utrhne si jablko  

v ovocném sadu a vystoupá po terasách až na 

náměstí s vyhlídkou na celý park.

FLORENCIE


